国家经贸委关于加强煤炭经营资格管理工作的通知 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/325/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_BB_8F_E8_c36_325588.htm 国家经济贸易委员会

文件 国经贸运行[2002]493号 有关省、自治区、直辖市经贸

委(经委)，有关地方煤炭管理机构： 自1999年6月国家经贸委

实施《煤炭经营管理办法》(国家经贸委令第11号)以来，全

国煤炭经营秩序整顿工作取得了积极成效，煤炭经营主体过

多过滥、竞争无序、特别是非法经营等现象得到了初步遏制

。2000年，原国家煤炭工业局、国内贸易局撤销后，两局负

责的全国煤炭经营资格审查和监督管理等项工作划入我委。

为进一步做好这项工作，现将有关事项通知如下： 一、煤炭

经营资格仍实行分级审查、分级管理制度。国家经贸委负责

须在国家工商行政管理总局登记注册的煤炭经营企业的资格

审查；各省、自治区、直辖市人民政府指定的煤炭经营资格

审查部门负责本辖区内的煤炭经营资格审查工作。 二、各地

煤炭经营管理部门要建立健全煤炭经营资格证书审查材料的

整理和归档制度。对归档的文件，要编入目录输入微机，做

到制度完善、手续齐备、查找方便。 三、在煤炭经营资格的

审查、发证、换证、年检工作中，要严格按照《煤炭经营管

理办法》规定的条件和程序进行，做到公平、公正、公开。

对滥用职权、玩忽职守和徇私舞弊的，依法给予行政处分；

构成犯罪的，依法移送司法机关追究其刑事责任。 四、全国

煤炭经营资格证书由国家经贸委统一印制和监制，其他任何

单位和个人不得印制。今年年检中，有条件的地区和中央管

理煤炭企业要核发印有“国家经贸委监制”字样的新证；其

他地区也要尽快核发印有“国家经贸委监制”字样的新证。

五、国家经贸委委托中国煤炭工业协会负责有关具体工作。

具体事项另行通知。 各省、自治区、直辖市煤炭经营管理、

资格审批机构，自接到本通知之日起，请速将机构名称、负

责人、联系电话、邮编、通讯地址告我委(经济运行局)和中

国煤炭工业协会。 国家经贸委经济运行局联系人：朱跃年。

联系电话：010--63192768、63192764(传真)。 中国煤炭工业协

会联系人：武承厚 联系电话：010--64463698、64277576(传真)

。 国家经济贸易委员会 二ＯＯ二年七月十一日 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com